possedit
;
quani duxerat ipse Gaufridus , vivente pâtre suo Willermo Comité.

Filius vero fratris Alduini , scilicet Willermus Chausardus , licet filius esset

primogeniti , et terram de Comitatu debuisset habere , solummodo Masta-

ciuni et medietatem castri Fronciaci habuit : hac de causa scilicet
,
quia

Cornes Willelmus ejus avus filios et filias ex.heredavit , idcirco quia uxor (a)

ejusdem Audoini toxicaverat eum ; et propter hoc sententiam exlieredatio-

nis in progeniem illius mulieris retorsit. Gaufridus vero Cornes de uxore

sua praedicta filios genuit Fulconem , Gaufredum Rudelli , Arnaldum de

Montosario , Willermum et Ademarum posteà Engolismenses Episcopos.

Fulconi priniogenito dédit Comitatum Engolismae, et terram quam ex parte

uxoris suae habebat ; Gaufredo Rudelli , castrum Montosarii. Obiit autem B
An. 1048. Gaufridus Cornes MXLVIII anno ab Incarnatione Domini.

Cap. 31. Successit vero illi in Comitatu , sicut ipse in vita sua disposuit , Fulco

ejus primogenitus filius , sicut ab antiqiiis accepimus , vir magnae fortitudi-

nis et audaciae, et militia strenuissimus. Qui, inter caetera quse viriliter egit,

Pictavenses de terra sua in quam ad devastandum irruerant , audacter inva-

dens , repulit ; usque Coniacum fortitei* invadendo , rustando et pugnando

fugavit , et multos ex eis cepit. Insuper in pago Xantonensi castrum Mauri-

tanise obsidione
,
quâ Dux Aquitanise illud clauserat, et jam ferè ad captionem

constrinxerat , cum magno suo exercitu iiluc perveniens , ad magnum ( h
)

An. 1087. singula libéravit. Obiit vero in senectute i)ona MLXXXVIt ( c ) anno ab

An. 1029. Incarnatione Christi. Certè conjux Gaufridi Petronilla, pro salute animas

suae, Monasterium S. Pauli de Botavilla [d] propriâ pecuniâ et allodiis fundavit, G
et in eodem Monasterio sepulta est.

Cap. 32. Post Gerardum Arte-mala Guillermus Engolismensis natione
,

pâtre Gau-

frido Consule , Petronilla matre, Engolismae natus , Episcopatum Engolismae

suscepit , vir sapiens et disertus
,

qui Guillermo Aquitanorum familiarissi-

mus fuit
;
qui praedicto Praesuli Thesaurariam S. Hilarii , et oblationes alta-

ris Angeliacensis. dédit. Dum autem praedictus Praesul in extremis laboravit
,

pro remedio animae ejus altare praedictum dédit x^ngeliacensibus : totum

autem Capitulum cum Abbate concessit
,

quod duo Monachi pro anima
Pontificis semper in Ecclesia substituerentur

;
quod usque in praesens persé-

vérât. Praedictus vero Praesul maximas guerras habuit cum Fulcone fratre